
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 77/2018
Processo Administrativo Nº 210/2018

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RAFAELA MOURA LEITE
Data de Publicação: 26/12/2018 11:48:17

26/12/2018 12:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. RAFAELA MOURA 
LEITE assume suas atribuições.
27/12/2018 17:13:01    CADASTRO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS LTDA
03/01/2019 13:23:44    CADASTRO DE PROPOSTA    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
09/01/2019 08:07:45    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRO-VALE MURIAÉ MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI
09/01/2019 10:10:14    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
09/01/2019 13:54:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARKA VEICULOS LTDA
09/01/2019 17:08:09    CADASTRO DE PROPOSTA    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA 
- EPP09/01/2019 17:11:18    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI EPP
09/01/2019 17:19:01    CADASTRO DE PROPOSTA    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP
09/01/2019 17:28:48    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI EPP
09/01/2019 17:47:39    CADASTRO DE PROPOSTA    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME
10/01/2019 08:32:50    CADASTRO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
10/01/2019 08:35:00    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ALTAIR FABRO E CIA LTDA
10/01/2019 08:59:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
10/01/2019 09:00:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, iniciaremos a fase de lances.
10/01/2019 09:00:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicitamos a todos que prestem muita atenção no momento de inserir os valores dos lances, para que não efetuem o cadastro com 
valor errado, pois, não nos responsabilizaremos pelo valor inserido incorretamente e que não seja possível efetuar o cancelamento.
10/01/2019 09:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na fase de disputa, aproveitem para ofertarem seus lances!
10/01/2019 09:47:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, finalizamos a fase de negociação.
10/01/2019 09:48:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O preço do vencedor esta dentro do nosso referencial. Portanto, é aceitável.
10/01/2019 09:48:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Iremos prosseguir para a etapa de habilitação.
10/01/2019 09:50:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, conforme disposições contidas no subitem 6.13 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para 
encaminhamento da proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento.
10/01/2019 09:50:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
10/01/2019 09:51:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.18 do edital.
10/01/2019 09:52:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 16/01/2019, às 09 horas, para divulgação do 
resultado e prosseguimento do certame.
10/01/2019 09:53:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  041 25.219.989/0001-50 24.000,00 21.698,00 Sim

2 GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E 
FERRAMENTAS LTDA - EPP

 076 21.500.755/0001-25 42.000,00 21.760,00 Sim

3 AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME  047 22.825.872/0001-21 45.000,00 22.599,00 Sim

4 ALTAIR FABRO E CIA LTDA  012 02.730.048/0001-80 30.000,00 22.600,00 Sim

5 MARKA VEICULOS LTDA  070 53.165.106/0001-01 27.900,00 24.900,00 Não

6 UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO 
EIRELI - ME

 077 26.845.803/0001-30 92.500,00 24.999,99 Sim

7 AGRO-VALE MURIAÉ MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI  035 22.865.897/0001-59 25.000,00 25.000,00 Sim

8 TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
–EIRELI - EPP

 017 17.542.364/0001-04 32.000,00 27.890,00 Sim

9 MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI 
EPP

 001 18.472.961/0001-64 50.000,00 44.999,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

LOTE 1 - ADJUDICADO
Pulverizador hidráulico para trator

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: Pulverizador hidráulico para trator, novo, sem uso, de no mínimo 600 litros de capacidade com acionamento hidráulico, 
bomba com capacidade mínima de 75 L/min, tanque para água limpa de no mínimo 12 litros, comprimento de barras mínimo de 12 
metros e espaçamento de 50 cm entre bicos. Garantia mínima de 12 meses. 
Quantidade: 1 Valor Unit.: 21.698,00 Valor Total: 21.698,00

Marca: RUBEMAQ Modelo: P33

10/01/2019 09:55:06    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: AGUARDANDO O TRANSCORRER DO PRAZO PARA A APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS. RETORNO: 16/01/2019 ÀS 
9H.
10/01/2019 13:12:28    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: .
15/01/2019 13:19:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
COMUNICADO: Fica transferida a reabertura, para o dia 17/01/2019 às 09:00 horas, para divulgação do julgamento e proceguimento 
do certame.
15/01/2019 13:19:54    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Reabertura dia 17/01/2019 às 09:00 horas.
17/01/2019 08:59:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos.
17/01/2019 09:00:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação aos documentos apresentados pela empresa ARALIA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, informo que a mesma cumpriu 
todos os requisitos estabelecidos no edital, sendo assim, declaro a referida empresa HABILITADA.
17/01/2019 09:00:21    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, prosseguiremos com o certame para sua finalização.
17/01/2019 09:00:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
Será respeitado agora o prazo para a manifestação do interesse em recorrer.
17/01/2019 09:32:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à adjudicação do objeto deste Pregão, pelo valor total 
de R$ 21.698,00, em favor da empresa ARALIA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA, com todas as demais condições conforme Edital.
17/01/2019 09:32:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, encerramos a sessão e agradecemos pela participação.
17/01/2019 09:32:41    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo um ótimo dia a todos!

2 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



26/12/2018 11:48:16    PUBLICADO    

26/12/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

10/01/2019 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

10/01/2019 09:01:04    DISPUTA    

10/01/2019 09:01:04    LANCE    AGRO-VALE MURIAÉ MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI 25.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 45.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    MARKA VEICULOS LTDA 27.900,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI EPP 50.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 30.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 32.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME 92.500,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 24.000,00

10/01/2019 09:01:04    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

42.000,00

10/01/2019 09:03:55    MENSAGEM    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
bom dia!
10/01/2019 09:04:42    MENSAGEM    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
bom dia!
10/01/2019 09:05:30    LANCE    TERRA VIVA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES –EIRELI - EPP 27.890,00

10/01/2019 09:05:59    LANCE    MARKA VEICULOS LTDA 24.900,00

10/01/2019 09:07:16    MENSAGEM    MARKA VEICULOS LTDA
bom dia
10/01/2019 09:07:43    MENSAGEM    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME
 o pulverizador é de barra hidráulica.!?
10/01/2019 09:08:19    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.990,00

10/01/2019 09:08:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 047: Sim, acionamento hidráulico conforme edital.
10/01/2019 09:08:35    LANCE    MASTER COMERCIO DE EQUIPAMENTO - EIRELI EPP 44.999,00

10/01/2019 09:11:02    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.995,00

10/01/2019 09:11:16    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.985,00

10/01/2019 09:14:34    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.900,00

10/01/2019 09:17:08    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.895,00

10/01/2019 09:17:28    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.890,00

10/01/2019 09:18:05    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.885,00

10/01/2019 09:21:55    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.800,00

10/01/2019 09:21:57    PRÉ-RANDÔMICO    

10/01/2019 09:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 10 minutos.
10/01/2019 09:22:12    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.875,00

10/01/2019 09:22:13    LANCE    UJX COMERCIO E SERVIÇOS  PARA ESCRITORIO EIRELI - ME 24.999,99

10/01/2019 09:22:28    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.795,00

10/01/2019 09:23:55    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.700,00

10/01/2019 09:24:10    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.695,00

10/01/2019 09:24:27    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.690,00

10/01/2019 09:24:40    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.680,00

10/01/2019 09:24:57    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.600,00

MOVIMENTOS DO LOTE

3 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



10/01/2019 09:26:12    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.590,00

10/01/2019 09:27:16    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.585,00

10/01/2019 09:27:33    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.550,00

10/01/2019 09:27:56    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.540,00

10/01/2019 09:28:19    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.500,00

10/01/2019 09:29:05    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.480,00

10/01/2019 09:29:29    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.450,00

10/01/2019 09:30:04    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.440,00

10/01/2019 09:30:28    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.400,00

10/01/2019 09:30:41    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.395,00

10/01/2019 09:30:56    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.390,00

10/01/2019 09:31:15    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.350,00

10/01/2019 09:31:21    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.349,00

10/01/2019 09:31:32    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.300,00

10/01/2019 09:31:42    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.250,00

10/01/2019 09:31:47    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.299,00

10/01/2019 09:31:55    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.249,00

10/01/2019 09:31:57    TEMPO RANDÔMICO    

10/01/2019 09:31:57    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 23.200,00

10/01/2019 09:32:07    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.190,00

10/01/2019 09:32:13    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.150,00

10/01/2019 09:32:17    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.100,00

10/01/2019 09:32:25    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.080,00

10/01/2019 09:32:26    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 23.099,00

10/01/2019 09:32:32    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 23.000,00

10/01/2019 09:32:36    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

23.050,00

10/01/2019 09:32:39    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.999,00

10/01/2019 09:32:42    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.900,00

10/01/2019 09:32:49    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.899,00

10/01/2019 09:32:59    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.890,00

10/01/2019 09:33:10    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.870,00

10/01/2019 09:33:11    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.889,00

10/01/2019 09:33:12    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 22.800,00

10/01/2019 09:33:17    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.865,00

10/01/2019 09:33:21    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.750,00

10/01/2019 09:33:26    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.799,00

10/01/2019 09:33:31    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.740,00

10/01/2019 09:33:39    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.700,00

10/01/2019 09:33:48    LANCE    ALTAIR FABRO E CIA LTDA 22.600,00

10/01/2019 09:33:50    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.699,00

10/01/2019 09:33:55    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.580,00

10/01/2019 09:33:56    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.550,00

10/01/2019 09:34:06    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.500,00

10/01/2019 09:34:14    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.499,00

4 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



10/01/2019 09:34:22    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.480,00

10/01/2019 09:34:32    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.450,00

10/01/2019 09:34:38    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.440,00

10/01/2019 09:34:42    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.400,00

10/01/2019 09:34:51    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.300,00

10/01/2019 09:34:57    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.299,00

10/01/2019 09:35:05    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.280,00

10/01/2019 09:35:12    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.250,00

10/01/2019 09:35:20    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.200,00

10/01/2019 09:35:27    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.199,00

10/01/2019 09:35:40    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.150,00

10/01/2019 09:35:50    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.149,00

10/01/2019 09:35:55    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.140,00

10/01/2019 09:36:01    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.130,00

10/01/2019 09:36:07    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.120,00

10/01/2019 09:36:13    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.100,00

10/01/2019 09:36:22    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.090,00

10/01/2019 09:36:30    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.080,00

10/01/2019 09:36:40    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.070,00

10/01/2019 09:36:44    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.060,00

10/01/2019 09:36:54    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.050,00

10/01/2019 09:37:00    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.040,00

10/01/2019 09:37:12    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.020,00

10/01/2019 09:37:20    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 22.010,00

10/01/2019 09:37:26    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

22.000,00

10/01/2019 09:37:32    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.999,00

10/01/2019 09:37:42    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.995,00

10/01/2019 09:37:49    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.900,00

10/01/2019 09:38:24    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.895,00

10/01/2019 09:38:32    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.870,00

10/01/2019 09:38:42    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.865,00

10/01/2019 09:38:46    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.850,00

10/01/2019 09:38:56    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.849,00

10/01/2019 09:39:01    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.830,00

10/01/2019 09:39:12    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.829,00

10/01/2019 09:39:18    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.820,00

10/01/2019 09:39:36    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.815,00

10/01/2019 09:39:38    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.814,00

10/01/2019 09:39:49    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.813,00

10/01/2019 09:39:57    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.812,00

10/01/2019 09:40:03    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.810,00

10/01/2019 09:40:09    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.805,00

10/01/2019 09:40:19    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.804,00

10/01/2019 09:40:20    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.799,00

5 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



10/01/2019 09:40:31    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.798,00

10/01/2019 09:40:37    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.795,00

10/01/2019 09:40:46    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.794,00

10/01/2019 09:40:52    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.785,00

10/01/2019 09:41:02    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.784,00

10/01/2019 09:41:07    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.780,00

10/01/2019 09:41:14    LANCE    AGRIMAQ COMERCIAL EIRELLI - ME 22.599,00

10/01/2019 09:41:18    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.769,00

10/01/2019 09:41:26    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.765,00

10/01/2019 09:41:34    LANCE    GAMA COMÉRCIO DE MÁQUINAS, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA - 
EPP

21.760,00

10/01/2019 09:41:46    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.730,00

10/01/2019 09:42:34    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.720,00

10/01/2019 09:42:52    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.710,00

10/01/2019 09:43:47    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.699,00

10/01/2019 09:45:20    LANCE    ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 21.698,00

10/01/2019 09:45:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ARALIA MAQUINAS AGRICOLAS LTDA 
10/01/2019 09:45:57    HABILITAÇÃO    

10/01/2019 09:55:06    SUSPENSO    

10/01/2019 13:08:01    HABILITAÇÃO    

10/01/2019 13:12:28    SUSPENSO    

15/01/2019 13:16:35    HABILITAÇÃO    

15/01/2019 13:19:54    SUSPENSO    

17/01/2019 08:59:30    HABILITAÇÃO    

17/01/2019 09:00:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

17/01/2019 09:30:44    EM ADJUDICAÇÃO    

17/01/2019 09:32:48    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA MOURA LEITE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   KEVIN RAMOS

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   EVELISE ERBA

7 de 7Gerado em: 17/01/2019 09:32:48

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


